報道関係各位

2015年 1月22日（木）

キング・デジタル・エンターテインメント

プレスリリースのお詫びと訂正

本日、2015 年1月22日（木）17：00に配信いたしました「海外で大注目の「キャンディークラッシュ」の姉妹作がつ

いに登場！King、最新3マッチパズルゲーム「キャンディークラッシュソーダ」を日本リリース」のプレスリリースに

おいて、記載内容に一部変更が御座いました。

皆様には大変ご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げますと共に、下記の通り訂正させて頂きます。

●対象プレスリリース：

「海外で大注目の「キャンディークラッシュ」の姉妹作がついに登場！King、最新3マッチパズルゲーム「キャンディ

ークラッシュソーダ」を日本リリース」

●訂正内容：

1）（誤）海外で大注目

（正）大注目

2）（誤）「キャンディークラッシュソーダ」の日本語版をFacebookとモバイルにて本日リリース

（正）「キャンディークラッシュソーダ」の日本語版を本日リリース

3）（誤）リリース時に展開される195レベルへ冒険します。

（正）リリース時には200以上のレベルが展開されています。

4）（誤）①ソーダ②バブル ③フロスティング ④ハニー ⑤チョコレート ⑥バブルガム

（正）①Soda ②Bubble ③Frosting ④Honey ⑤Chocolate ⑥Bubble Gum

5）（誤）Facebookと連携させる

（正）FacebookもしくはKingdomと連携させる

（別添）

・訂正リリース

以上

 2/3

修正版

 プレスリリース

報道関係各位
2015年 1月22日（木）

キング・デジタル・エンターテインメント

大注目の「キャンディークラッシュ」の姉妹作がついに登場！

King、最新3マッチパズルゲーム「キャンディークラッシュソーダ」を日本リリース

東京、2015年1月22日： カジュアルエンターテインメントカンパニーとして業界をリードするキング・デジタル・エンター

テインメント（NYSE: KING、以降King）は、「キャンディークラッシュ」の姉妹作である「キャンディークラッシュソーダ」の

日本語版を本日リリースする事を発表します。

■「キャンディークラッシュソーダ」とは

ゲームテーマである「キャンディー王国」の世界感を引き継ぐ本作は、オリジナル作「キャンディークラッシュ」の要素は

残しつつも、姉妹作ならではの新たな要素が多数加わっており、「キャンディークラッシュ」ファンの方はもちろん、新た

に本作から「キャンディークラッシュ」シリーズをプレイされる方にもお楽しみいただけるゲームです。

「キャンディークラッシュソーダ」では、「キャンディークラッシュ」のメインキャラクターのティフィーとミスタートフィーに加

え、キミーという可愛らしい女の子の新キャラクターが登場、リリース時には200以上のレベルが展開されています。原

作でおなじみの同色のキャンディーを3つ以上並べて消していく基本ルールはそのままに、「キャンディークラッシュソー

ダ」ならではのプレイヤーを驚かせる新しいルールが散りばめられています。同色キャンディーを4つ正方形型（2×2）

に並べると登場する「キャンディーフィッシュ」や、同色キャンディーを7つ並べると「カラーキャンディー」が登場するなど、

新たなキャンディーコンビネーションをお楽しみいただけます。

また、レベルごとにランダムに提示される全6種類のプレイパターンをクリアすることで、次のレベル・エピソードに進む

ことができます：

① Soda：ボトルを割ってスクリーンをソーダで溢れさせよう！

② Bubble：ラインの上までベアを移動させよう！

③ Frosting：氷で覆われたキャンディーを消して、ベアを探そう！

④ Honey：ハニーの周りのキャンディーを消して、閉じ込められたベアを救出しよう！

⑤ Chocolate：全てのチョコレートを消そう！

⑥ Bubble Gum：ボード上にあるベトベトのバブルガムを消そう！

King Japan株式会社の代表取締役、枝廣 憲は下記のようにコメントいたしました。

「海外で既に高い人気を集めている『キャンディークラッシュソーダ』を日本でもお楽しみいただける事を非常に嬉しく思

います。新しいプレイパターンや機能が加わっているので是非、『キャンディークラッシュ』と両方プレイしていただきた

いです。皆様に、この新しい形の『キャンディークラッシュ』ゲームをお楽しみ頂きたいです。」

これまでのKingゲーム同様、FacebookもしくはKingdomと連携させる事で友人間でゲームの進行に協力することがで

き、またマルチデバイスでの同期機能によりいつでもどこでも既存のレベルからのゲーム再開が可能です。

キャンディークラッシュソーダは、iOS、Google Android、Facebook、およびKing.comから無料でダウンロードできま

す。

 3/3

修正版

■サービス概要

ゲーム名称：キャンディークラッシュソーダ

URL：https://www.facebook.com/candycrushsodajp

制作会社：キング・デジタル・エンターテインメント

ダウンロード：

App Store   － iOS端末（iPhone、iPad、iPod touch）

Google Play － Android端末

【Kingについて】

キング・デジタル・エンターテインメント（NYSE:KING）は、モバイル業界をリードしているカジュアルエンターテインメント

カンパニーです。2014年の第三四半期には、月間ユニークユーザー3.48億人のネットワークを誇り、190以上のオリジ

ナル・コンテンツをking.com、royalgames.com、Facebook、モバイル配信（Apple App Store、Google Play Store、

Amazon App Store）など200カ国以上で展開しています。またサンフランシスコ、マルタ、ソウル、東京および上海に拠

点を構えています。

(C) 2015 King.com Ltd.、 King、King冠ロゴ、キャンディークラッシュ、キャンディークラッシュソーダとその関連マークはKing.com Ltdおよび

関係企業の商標です。

https://www.facebook.com/candycrushsodajp